---

(\*) Janiculum oppidum fuit, in janiculo monte trans Tyberim, ita dictum, quod tanquam janua esset Romanis in Hetruriam profici-  
scentibus.

(\*\*) Histrus alio nomine Ister, Danubius.

dere, dux consilio esse, miles exemplo: ut jam  
tum posset intelligi, alios Imperatori pugnare,  
Te tibi. Illud tamen præ cæteris mirum, quod  
cùm omnia faceres, ut imperare deberes, nihil  
tamen faciebas, ut imperares. Argumento est  
dies ille, communis boni auctor, quo Tu, cùm  
ad suscipiendam Rempublicam vocabaris, ob-  
latum Imperium deprecatus es, nec dans spe-  
cieñ tantum, ut cogi videreris, sed obnoxè, &  
diu, & velut impetraturus egisti: quippe abe-  
rat causa fingendi. Non enim Te Princeps  
solus & domi, & tanquam tentaret, ambibat,  
sed publicè, & in comitio, & ut aliud jam fa-  
cere non posset, prorsus, ut nisi Imperium af-  
fectu simplici, noluisses, potueris velle securus.  
Expostulari hoc loco Tecum Reipublicæ ver-  
bis necesse est, quæ in summâ tuâ cunctatione  
in formidinem à mediâ spe relapsa, tali aliquâ  
Te profectò, sed quam solus audires, voce  
convenit: Parûmne me, THEODOSI? haec tenus  
distulere fata, ut insuper tentes moras augere  
fatorum? An nescis, rem tuam per momenta  
consumi? Nescis, me Tibi, Tuisque decresce-  
re? Quidquid afferit Gothus, quidquid rapit  
Hunnus, quidquid aufert Alanus, id olim  
desiderabit Arcadius. Perdidi infortunata  
Pannonias: lugeo funus Illyrici: specto exci-  
dium Galliarum. Principum senior in tan-  
ta bella non sufficit: alter etsi futurus sit ali-  
quando fortissimus, adhuc tamen parvus est.  
Tu dubitas excipere collapsam, & ut nihil  
differas, serò reparandam. Hanc mihi gra-  
tiam

tiam refers, quod Te etiam felix desideravi, quando me NERVA tranquillus, amor generis humani TITUS, pietate memorabilis ANTONIUS teneret, cùm moribus AUGUSTUS ornarer, legibus HADRIANUS imbueret, finibus TRAJANUS augeret, parum mihi videbar beata, quia non eram tua. Quid Tu mihi faceres, si juris tui essem? orat, ecce! Te dominus meus, orat, ecce! Te dominus adhuc tuus: & qui possit cogere, mavult impetrare. Imperium, quod ab Imperatore defertur, tam Tibi nolle jam non licet, quām velle non licuit.

Solus igitur, Auguste! solus, inquam, omnium, qui adhuc imperaverunt, ut Principes essem, præstitisti. Alios empta Legionum suffragia, alios vacans aula, alios affinitas Regia imposuere Reipublicæ: Te nec ambitus, nec occasio, nec propinquitas Principem creverunt. Nam & eras à familiâ Imperatoris alienus, & adsciscabar is tertius, & cogebar is invitus: invitus, inquam. Audite hoc publici parricidæ, qui, oblitæ fide, dominorum sceptræ cepistis, & periculo non minore, quām scelere imperium vitæ paciscentes, sanguinis pretio regium nomen emistis. Repulsam patitur Principatus, & unus est ambitus candidati, ne declaretur. Credetne hoc olim ventura posteritas, & præstabat nobis tam gloriosam fidem, ut nostro demum sæculo annuat factum, quod tantis infra, supraque temporibus nec invenerit æmulum, nec habuerit exemplum?